10

22

40

50

51

58

65

VORWORT

DIE BOURBONEN IN NEAPEL UND
PORTICI

«Bekanntmachung Seiner Majestét und Seines Ge-
richtes an der Kéniglichen Immediatverfahrens-
Kammer. Erlass 57 (Bando da parte di Sua Maesta, e
del Suo Tribunale della Regia Camera della Summa-
ria. Prammatica LVII)

SIMON LOUIS DU RY IN ITALIEN

Brief des Simon Louis du Ry aus Neapel an den
Vater vom 6. Oktober 1753

Brief des Simon Louis du Ry aus Neapel an die
Schwester vom 7. November 1753

Brief liber den gegenwartigen Zustand der
Stadt Herculanum und tiber die Altertiimer, die
dort ausgegraben worden sind

Zweiter Brief (iber die Altertiimer von Herculea

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1254832394

73

76

104

107

138

142
142

152

162
162
164
167
168
168

GRABUNGEN UND «-HERCULANENSE
MUSEUM» IN PORTICI

Don Marcello de Venuti: Ausfiihrliche Beschreibung
samt hinldnglicher Nachricht von Herakleja oder
Hercules-Stadt

Heinrich Matthias August Cramer: Uber das Museum

ALTERTUMSKUNDE AM KASSELER HOF

Nachruf auf Simon Louis du Ry

Exkurs

Simon Louis du Ry: «Spatziergang auf den Vesuv»
(1755)

Simon Louis du Ry: Beschreibung des Tempels des
Serapis nahe Pozzuoli ... (um 1780)

Anhang
Anmerkungen
Literatur

Quellen
Bildnachweis
Adresse des Autors

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1254832394

