

6	VORWORT	73	GRABUNGEN UND «HERCULANENSE MUSEUM» IN PORTICI
10	DIE BOURBONEN IN NEAPEL UND PORTICI	76	Don Marcello de Venuti: <i>Ausführliche Beschreibung samt hinlänglicher Nachricht von Herakleja oder Hercules-Stadt</i>
22	«Bekanntmachung Seiner Majestät und Seines Gerichtes an der Königlichen Immediatverfahrens-Kammer. Erlass 57 (Bando da parte di Sua Maestà, e del Suo Tribunale della Regia Camera della Summaria. Prammatica LVII)	104	Heinrich Matthias August Cramer: <i>Über das Museum</i>
40	SIMON LOUIS DU RY IN ITALIEN	107	ALTERTUMSKUNDE AM KASSELER HOF
50	Brief des Simon Louis du Ry aus Neapel an den Vater vom 6. Oktober 1753	138	Nachruf auf Simon Louis du Ry
51	Brief des Simon Louis du Ry aus Neapel an die Schwester vom 7. November 1753	142	Exkurs
58	Brief über den gegenwärtigen Zustand der Stadt Herculaneum und über die Altertümer, die dort ausgegraben worden sind	142	Simon Louis du Ry: <i>«Spatziergegang auf den Vesuv»</i> (1755)
65	Zweiter Brief über die Altertümer von Herculea	152	Simon Louis du Ry: <i>Beschreibung des Tempels des Serapis nahe Pozzuoli ...</i> (um 1780)
		162	Anhang
		162	Anmerkungen
		164	Literatur
		167	Quellen
		168	Bildnachweis
		168	Adresse des Autors